PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1166 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014902 ANA PAULA NEVES DE MACEDO 965580083 BA 16.56

10010356 TEANE ROSA DA SILVA MARCELINO 359247672 SP 14.50

10041552 AGNALDO DUARTE DA SILVA 0746365101 BA 13.45

1.1168 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10013551 APARECIDA DA SILVA SOUZA 1190757508 BA 23.49

10027533
CRISTINA MARQUES CARDOSO
LOUZADA 0689385009 BA 22.80

10034825 MILENA MORAIS DE OLIVEIRA 1271106825 BA 21.86

1.1169 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026725
EDNELZA MAGALHAES NUNES DUARTE
DA SILVA 0842924906 BA 27.70

10024477 ANA MARTA DA SILVEIRA CALDAS 1386874205 BA 24.12

10002676 GILMARA VEIRA DE OLIVEIRA 1604020008 BA 20.37

10032842 ALICE MARIA DA ANUNCIAÇAO 300090250 SP 14.20

10037660 DAYANNE KAROLYNE OLIVEIRA SILVA 0964967030 BA 13.90

10026852 RAFAEL DIAS DA SILVA BORGES 1119198437 BA 9.39

1.1170 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025223 ELIZANGELA APARECIDA ROCHA 1129804224 BA 20.10

10037864 CARLA APARECIDA DOS SANTOS 1178898733 BA 16.16

10037413 RESILEIDE SILVA SANTOS 573404470 BA 11.35

1.1171 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053535 ROBERTO ARAUJO CRUZ 0342009753 BA 17.00

10031066 ALEX ALVES TRINDADE 0965545687 BA 11.13

10033346 LEANDRO GUEDES DOS SANTOS 380685929 SP 9.23

1.1172 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001733 LICINDO OLIVEIRA FILHO 1265134812 BA 23.67

10021555 MARCOS FRANCISCO DOS SANTOS 13061915 99 BA 14.87

10053718 JOICY KELLI A D CARDOSO 08241033 BA 11.16

1.1173 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008708 MARIA IVANA MOURA DOS SANTOS 0721543650 BA 20.27

10046006 VANOEL MARQUES SOUZA 0724412670 BA 19.76

10012042 ANA CAMILA PAES TAVARES 293158599 SP 16.61

1.1174 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006368 MARCELO ANTONIO DOS SANTOS 20451657 SP 17.10

10010989 ADRIANA ROSA DE SOUZA 1316968901 BA 11.48

1.1176 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002415 LUCIANA PEREIRA CAMACAM 0985682728 BA 21.70

10017289 ADVANILDA MARIA DA SILVA 0989337014 BA 18.13

10035046 MILTON ALVES RODRIGUES 396827639 SP 16.13

10017786 ALIDEIA APARECIDA DE OLIVEIRA 1270201875 BA 14.03

10038820 TANIA DE FATIMA SOUSA 4143396 BA 8.72

10019964 NERILCE DE CASTRO CRUZ 0886935032 BA 4.90

1.1177 DIREC 23 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012746 AGNALDO ALVES RODRIGUES 9655306 BA 17.20

(...)